



Landdistrikternes Fællesråd
Nørregade 12
6600 Vejen

MINISTRENE

Dato: - 9 OKT. 2012

Kære Steffen Damsgaard
Kære borgmestre

Tak for jeres brev af 28. august om finansieringen af den fremtidige LAG-ordning i programperioden 2014-2020. Det er dejligt at mærke interessen for det kommende landdistriktsprogram, men som I også skriver, kender vi endnu ikke de økonomiske forhold. Det er derfor ikke muligt at give et klart svar på jeres spørgsmål på nuværende tidspunkt.

Der er mange bolde i luften lige nu. Hvor mange penge får EU-fondene? Hvor stor en andel får Danmark tildelt? Hvad bliver de endelige regelgrundlag, og hvad bliver medfinansieringssatsen fra EU? Disse forhold vil naturligvis indgå i overvejelserne om finansieringen af det nationale landdistriktsprogram og hvordan fordelingen af fondsmidlerne og de nationale midler bliver mellem de enkelte tilskudsordninger. Det samme gælder i øvrigt for LAG-ordningen under det kommende fiskeriudviklingsprogram.

Det afhænger også af hvilke mål og indsatsområder, vi vil prioritere i Danmark. Regeringen har nogle overordnede mål om at sikre en grøn omstilling og vækst i Danmark, hvilket også hænger godt sammen med EU's 2020-mål, som programmerne skal medvirke til at opfylde. Det indebærer, at der vil indgå mange forskellige overvejelser i udmøntningen af det samlede landdistriktsprogram, blandt andet om at sikre natur og miljø, grøn energi, afbøde klimaforandringer, skabe og bevare arbejdspladser gennem erhvervsudvikling, og hvordan bosætning kan bidrage til dette.

Vi er meget opmærksomme på det arbejde, der bliver leveret i de lokale aktionsgrupper, værdien af det store frivillige arbejde og værdien af LAG-projekter i form af investeringer, arbejdspladser og bedre vilkår for livet på landet og i fiskeriområderne. Det er derfor ikke et spørgsmål, om der skal være lokale aktionsgrupper i fremtiden, men hvordan.

Som nævnt er det endnu ikke muligt at forudsige budgettet for den kommende LAG-ordning og i hvilket omfang, der vil være medfinansiering fra staten til midlerne fra EU.

Som led i processen om formuleringen af det danske landdistriktsprogram og fiskeriudviklingsprogram vil der imidlertid ske en inddragelse af alle væsentlige interessenter. I den forbindelse vil kommunerne og Landdistrikternes Fællesråd blive inddraget. Vi ser frem til fortsat samarbejde om de kommende danske programmer.

Med venlig hilsen

Mette Gjerskov

Carsten Hansen